
PROVA:  XVI Campeonato Distrital de Estrada da A.A. Guarda

LOCAL: Almeida

ORGANIZAÇÃO: Associação de Atletismo da Guarda

GERAL INDIVIDUAL  -  15Km
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 174 Guilherme Gonçalves FeraSportive - União Atlética da Guarda SEN* M 50m 26s

2º 284 Luís Abrantes Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro SEN* M 51m 57s

3º 273 Jacinto Correia Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VETA* M 54m 33s

4º 173 João Ferreira FeraSportive - União Atlética da Guarda SEN* M 54m 56s

5º 271 Cesário Simões Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VETA* M 55m 25s

6º 285 Francisco Melo Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro SEN* M 56m 24s

7º 288 João Marques Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro VETB* M 57m 15s

8º 279 Andreia Jesus Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro SEN* F 57m 15s

9º 121 Alberto Mendes Centro Desportivo e Recreativo de Quintela VETA* M 57m 35s

10º 240 Eduardo Pinto Centro Desportivo e Recreativo de Quintela VETB* M 58m 11s

11º 294 Luís Mendonça Centro de Desporto, Cultura e Solidariedade Social do Pinheiro VETA* M 58m 39s

12º 386 António Dias Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VETB* M 59m 27s

13º 289 António Rodrigues Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro VETA* M 1h 00m 12s

14º 393 António Borges Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VETB* M 1h 01m 32s

15º 189 António Moreira FeraSportive - União Atlética da Guarda SEN* M 1h 02m 00s

16º 350 António Pessegueiro FeraSportive - União Atlética da Guarda VETB* M 1h 09m 48s

17º 242 José Garcia Centro Desportivo e Recreativo de Quintela VETB* M 1h 11m 36s

18º 241 Manuel Ribeiro Centro Desportivo e Recreativo de Quintela VETB* M 1h 16m 17s

19º 237 António Garcia Centro Desportivo e Recreativo de Quintela VETB* M 1h 17m 47s

20º 469 Ismael Rodrigues Centro de Desporto, Cultura e Solidariedade Social do Pinheiro VETB* M 1h 28m 14s

21º 193 Cláudia Ribeiro FeraSportive - União Atlética da Guarda SEN* F 1h 37m 10s

POSIÇÃO PONTOS

1ª Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro 27

2ª Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã 32

3ª FeraSportive - União Atlética da Guarda 34

4ª Centro Desportivo e Recreativo de Quintela 50

SENIORES FEMININOS  -  15Km
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1ª 279 Andreia Jesus Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro SEN* F 57m 15s

2ª 193 Cláudia Ribeiro FeraSportive - União Atlética da Guarda SEN* F 1h 37m 10s

SENIORES MASCULINOS  -  15Km
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 174 Guilherme Gonçalves FeraSportive - União Atlética da Guarda SEN* M 50m 26s

2º 284 Luís Abrantes Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro SEN* M 51m 57s

3º 173 João Ferreira FeraSportive - União Atlética da Guarda SEN* M 54m 56s

4º 285 Francisco Melo Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro SEN* M 56m 24s

5º 189 António Moreira FeraSportive - União Atlética da Guarda SEN* M 1h 02m 00s

VETERANOS MASCULINOS  -  15Km
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 273 Jacinto Correia Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VETA* M 54m 33s

2º 271 Cesário Simões Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VETA* M 55m 25s

3º 288 João Marques Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro VETB* M 57m 15s

4º 121 Alberto Mendes Centro Desportivo e Recreativo de Quintela VETA* M 57m 35s

5º 240 Eduardo Pinto Centro Desportivo e Recreativo de Quintela VETB* M 58m 11s

6º 294 Luís Mendonça Centro de Desporto, Cultura e Solidariedade Social do Pinheiro VETA* M 58m 39s

7º 386 António Dias Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VETB* M 59m 27s

8º 289 António Rodrigues Associação Cultural e Recreativa da Sr.ª do Desterro VETA* M 1h 00m 12s

9º 393 António Borges Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VETB* M 1h 01m 32s

10º 350 António Pessegueiro FeraSportive - União Atlética da Guarda VETB* M 1h 09m 48s

11º 242 José Garcia Centro Desportivo e Recreativo de Quintela VETB* M 1h 11m 36s

12º 241 Manuel Ribeiro Centro Desportivo e Recreativo de Quintela VETB* M 1h 16m 17s

13º 237 António Garcia Centro Desportivo e Recreativo de Quintela VETB* M 1h 17m 47s

14º 469 Ismael Rodrigues Centro de Desporto, Cultura e Solidariedade Social do Pinheiro VETB* M 1h 28m 14s

CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA MASCULINA  (4 atletas)

ESCALÃO

Frio

ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA

RESULTADOS

DATA: 24 / 01 / 2010

ESTADO DO TEMPO

ESCALÃO

ESCALÃO

ESCALÃO

(2+6+7+12)

(1+4+14+15)

(3+5+11+13)

(8+9+16+17)

XVI Campeonato Distrital de Estrada da A.A. Guarda   -    Almeida, 24 de Janeiro de 2010


